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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE

Nndﬁ/ﬁ .

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

. c& Sot ne Tirane, me 4 .02.2003(dy mije e tre), Une giyqtarja
WO fookt e Gjykates se Rrethit Tirane pasi mora ne shqyrtim
kerkesen qe i/ﬁcrket:

KERKUES: Elona Agollie bija e Driteroit,e datelindjes 1966,
lindur dhe banuese ne Tirane Rr “Miqesia” Pall 16 shk 3 Ap 27.

ME OBJEKT: Rregjisrimin si person juridik te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “KLIK EKSPO GROUP” SH.P.K..

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 7638, dt.19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” dhe ligji nr 7667 dt. 28.01.1993 “ Per rregjistrin tregtar..”

KONSTATOVA SE

Kerkuesja Elona Agolli ka themeluar shogerine me pergjegijesi te
kufizuar “KLIK EKSPO GROUP” sh. p.k. Ortak i vetem i kesaj shoqerie
eshte vete kerkuesja.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 (njeqind mije) Lek.
Selia e shogerise eshte ne Tirane “ROGNER Europa Park”
Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 15 vjet.

Administrator i vetem i kesaj shoqerie eshte kerkuesja ortaku i
vetem Elona Agolli.

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte:

Veprimtari ne drejtim te organizimit te panaireve,ekspozitave
Kombetare dhe Nderkombetare, Brenda e jashte vendit,organizim te
pjesmarrjes se shogerive Shqiptare ne panairet nderkombetare jashte
Shqiperise,organizim konferencash,Kongrese Kombetare dhe
Nderkombetare,Semmare,Spektakle,Lojra Luna Park,Festivale
Kombetare e Nderkombetare brenda dhe jashte vendit,veprimtari ne
drejtim te paisjes me panele,sisteme ndricimi dhe fonie,paisje te tjera
te panaireve dhe ekspozitave,organizim e realizim publicitetesh ne




fushen e fotografise,audiovizuale,spote televizive,kataloge,flete palosje
dhe botimin e tyre.

Organizim te fushatave publicitare,te fushatave
zgjedhore,organizim te publicitetit grafik ne rruge,sheshe,tabela
elektronike dhe fasade,etj,organizim te takimeve te nivelit te larte .

Veprimtari ne drejtim te sinjalistikes orientuese te brendeshme
dhe te jashtme,rrugore etj.

Organizimin dhe kryerjen e instalimeve,mirembajtjes dhe
serviseve te rrjeteve elektronik dhe te kompiuterave,sistemeve te
alarmit,asistence teknike,mirmbajtje te paisjeve elektronike dhe
kompiuterike, ku perfshihen servis dhe administrim te tyre gjate
punes,testime te ndryshme per probleme teknike,pergatitje
statistikore e tyre.

Konsultime te ndryshme teknike, koordinime edhe midis paleve te
treta,perfagesime ne tendera,rekomandim dhe ndermjetesim ne
shogerite partnere me kapital Shqiptar dhe te huaj,furnizimet e
informacionit ekonomik dhe te tregut.

Duke gene se kerkesa e paraqgitur nga kerkuesja eshte ne
perputhje te plote me ligjin nr. 7638, dt.19.11.1992 “Per shoqerite
tregtare” dhe ligji nr 7667 dt. 28.01.1993 “ Per rregjistrin tregtar..”,
cmoj se ajo duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Gjykata bazuar ne ligjin nr. 7638, dt.19.11.1992 “Per shoqerite
tregtare” dhe ligjin nr 7667 dt. 28.01.1993 “ Per rregjistrin tregtar..”,

VENDOSI

Pranimin e kerkeses.

Rregjistrimin si person juridik te shoqgerise me pergjegjesi te
kufizuar “KLIK EKSPO GROUP” sh.p.k. me ortak dhe administrator te
vetem kerkuesen Elona Agolli, me seli ne Tirane“ROGNER Europa
Park”, me kapital themeltar te shogerise 100 000 (njeqind mije) Leke,
kohezgjatja e shogerise eshte mbi 15 vjet, me objekt te veprimtarise:

Veprimtari ne drejtim te organizimit te panaireve,ekspozitave
Kombetare dhe Nderkombetare, Brenda e jashte vendit,organizim te
pjesmarrjes se shogerive Shqgiptare ne panairet nderkombetare jashte
Shqiperise,organizim konferencash,Kongrese Kombetare dhe
Nderkombetare,Seminare,Spektakle,Lojra Luna Park,Festivale
Kombetare e Nderkombetare brenda dhe jashte vendit,veprimtari ne




drejtim te paisjes me panele,sisteme ndricimi dhe fonie, paisje te tjera
te panaireve dhe ekspozitave,organizim e realizim publicitetesh ne
fushen e fotograﬁse,audiovizuale,spote televizive,kataloge,ﬂete palosje
dhe botimin e tyre.

Organizim te fushatave publicitare,te fushatave
zgjedhore,organizim te publicitetit grafik ne rruge,sheshe,tabels
elektronike dhe fasade,etj,organizim te takimeve te nivelit te larte .

Veprimtari ne drejtim te sinjalistikes orientuese te brendeshme
dhe te Jashtme,rrugore etj.

Organizimin dhe kryerjen e instalimeve,mirembajtjes dhe
serviseve te rrjeteve elektronik dhe te kompiuterave,sistemeve te

kompiuterike, ku perfshihen servis dhe administrim te tyre gjate

punes,testime te ndryshme per probleme teknike,pergatitje
statistikore e tyre.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim sipas Ligjit.
Tirane, me@.02.2003.

GJYQTARE
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AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE “KLIK EKSPO GROUP” sh.p.k.

Neni §

Elona Agolli, ¢ bija e Driteroit , dtl. 1966, lindur dhe banucs ne Tirane
Rr “Migesia” Pall 16 shk 3 Ap 27 , krijon Shogerine me Pergjegiesi (o
kufizuar me emrin “KLIK EKSPO GROUP” sh.p.k.

Neni 2

Shoqeria ka statusin ¢ personit juridik dhe vulen ¢ saj. Selia ¢ waj
cshte ne Rr “ROGNER Europa Park” Tirane

Neni 3

Marredheniet qe lindin nga ky akt themelimi si dhe marredheniot
¢ saj me personat e ftrete fizike apo juridike shqiptare apo (¢ huoaj
rregullohen sipas dispozitave te kesaj kontrate, te Statutit perkaics
dhe te ligjit Nr. 7638, dt. 19.11. 1992 dhe akteve ie tjera ligiore dhe
nenligjore ge rregullojne veprimtarine e subjekteve private.

Shoqeria pergjigjet vetem per pasurine e saj. Ajo nuk pergjigict
per detyrimet ge merr Ortaku i vetem si person fizik te] veprintaris
se Shogerise apo tej kapitalit themelor te saj. Po keshiu Ortaku i
vetem nuk pergjigiet per detyrimet ¢ Shogerise tef kapitalit o i
themelor ne kete shogeri.

Neni 4

Shoqeria ka per objekt te veprimtarise saj:

Veprimtari ne drejtim te organizimit te panaireve,eksposiiave
Kombetare dhe Nderkombetare, Brenda ¢ jashte vendit,organizim to
pjesmarrjes se shogerive Shqiptare ne panairet nderkombetare jashte
Shqiperise,organizim konferencash,Kongrese Kombetare dhe
Nderkombetare,Seminare, Spektakle, Lojra L.una Park,Festivale
Kombetare e Nderkombetare Brenda dhe jashte vendit,veprimiari ne
drejtim te paisjes me panele,sistemc ndricimi dhe fonie, paisje t¢ tjora
te panaireve dhe ekspozitave,organizim e realizim publiciictesh ne
fushen e fotografise,audiovizuale,spote televizive, kataloge, flete palosic
dhe botimin ¢ tyre,organizim te fushatave publicitarc,te fushaitive




zgjedhore,organizim te publicitetit grafik  ne rruge,sheshe,tzabela
elektronike dhe fasade,etj,organizim te takimeve te nivelit te laric .
Veprimtari ne drejtim te sinjalistikes orientuese te brendoes e
i dhe te jashtme,rrugore etj.
RN Organizimin dhe krycrjen ¢ mstalimeve, mirembaijtjes e
L isfrviseve te rijeteve  elektronik dhe te kompiuterave,sistemeve e
alarmit,asistence  teknike, mirmbajtje  te paisjeve  elcktronike dhe
7 kompiuterike,ku perfshihen servis dhe administrim te Lyre. gjate

e *‘*i«zpﬁnes,t{rsﬁme te  ndryshme per probleme teknike,peres Lilje
LIREYS statistikore ¢ tyre konsultime te ndryshme teknike, koordinime cdhe
" midis paleve te treta,perfagesime ne tendera,rekormandinm  dbe
ndermjetesim ne shogerite partnerc me kapital Shqiptar dhe e
huaj,furnizimet ¢ informacionit ekonomik dhe tc tregut.
Me vendim te Ortakut te vetem dhe me kerkese ne Givkatern ¢
rrethit Tirane ky objekt mund te shtohet.

Neni 5

Veprimtaria e Shogerise, emertimi dhe selia e saj te percakiuara
ne kete akt themelimi nuk mund te ndryshojne pa vendim e Ortakut
te vetem.

Neni &

Kapitali themelor i Shoqgerise eshte ne shumen 100,000 Lok dbe |
takon teresisht ortakut te vetem, i cili e ka te ndare ate ne 10 & Lhertey,
ku secila kuote eshte ne shumen 10,000 Lek.

Keto kuota dhe mjetet e kapitalit themelor te Shoqgerise shenahe
ne librin ¢ llogarise se Shoqerise. Ato jane te shlveshme dhe e
nenshkrueshme dhe depozitohen ne nje nga bankat ne whaiperi,

Ne librin e llogarise se Shogerise krijohet “CONDI THEMISLON |
ORTAKUT TE VETEM”. Ortaku i vetem nuk kufizohet ne rritjen o
kontributit te kapitalit themelor.

Neni 7

Jetegjatesia e Shogerise eshte mbi 15 viet, porvee ndonje
zgjidhje tjeter te parakohshme apo zgjatjes se ketij afati.



Neni 8

— Fitimi i realizuar nga Shoqeria pas zbritjes se delyrimoeve ligjore
dhe fondeve te percaktuara merret nga Ortaku i vetem dhe perdoret
-sipds interesit te tij.

o .
t Neni 9

T . .
~ R~ Organet ¢ Shoqerise jane:

1. Ortaku i vetem( ge luan rolin ¢ Administratorit dhe Drejiorit
Administrativ).
2. Komisioni i revizionit ose eksperteve kontabel.
Modalitetet ¢ formimit dhe te funksionimit te tyre percakiohen oe
Statutin bashkelidhur.

Neni 10

Dispozita me te hollesishme per Shogerine percaktoher ne
sStatutin bashkelidhur ketij Akti Themelimi.

Nemni 11

Ky akt themelimi u redaktua ne kater kopje nga te cilat njera
dorcezohct ne zyren Noterise, Tirane , nje tjcter ne Givkailen ¢ Rrethit,
Tirane, nje kopje ne Zyren e Tatimeve dhe nje kopje mbehe! oo
dokumentacionin ¢ Shoqerise.

ORTAKU I VETEM
Elona Agolli

—
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STATUT I SHOQERISE
“KLIK EKSPO GROUP” sh.p.k.

Neni 1

Shogeria “KLIK EXSPCG  GROUP” sh.p.k. eshte Shogeri me
Pergjegjesi te kufizuar dhe perfagesohet nga Ortaku i vetem 1<ona
Agolli, qe eshte edhe Administrator i saj.

Neni 2

Shoqeria ka kete Statut, ne perputhje me aktin e themelimit e
ligjin Nr. 7638 dt. 19.11.1992 dhe te giitha aktet ligjore dhe ncenligjore
qc rregullojne poziten juridike te veprimtarise private. Ky atatul
rregullon dhe poziten juridike te Ortakut te vetem me punonjesit. ne
Shoqeri, te dhenat me rendesi per qarkullimin juridik, organiziniin
dhe objektin e veprimtarise se Shoqerise, dhe ceshtje te tjera me
rendesi per punen ne Shoqeri.

Neni 3

Objekt i veprimtarise se Shoqgersie eshte:

Veprimtari ne drejtim te organizimit te panaireve,ckspozitave
Kombetare dhe Nderkombetare, B3renda ¢ Jjashte vendit,organizim te
pjesmarrjes se shoqerive Shqiptare ne panairet nderkombetare jauhic
Shqiperise,organizim konferencash,Kongrese Konrbetare i
Ndc:rkombt:mre,Seminare,Spt?:_ls:ta_kzle,Lojra. lLauna Parlk, Festivale
Kombetare e Nderkombetare Brenda dhe Jashte vendit,veprimiusi ne
drejtim te paisjes me pancle,sisteme ndricimi dhe tonte,paisje te (jera
te panatreve dhe ekspozitave,organizim e realizirm publicitetesh e
fushen e fotografise,audiovizuale, spote televizive, kataloge, llete palosije
dhe botimin e tyre,organizim te fushatave publicitare,te fushatave
zgjedhore,organizim te publicitetit grafik  ne rruge,sheshe,nabely
clektronike dhe fasade,etj,organizim te takimeve te nivelit te larte .

Veprimtari ne drejtim te sinjalistikes orientuese te brendeshme
dhe te jashtme,rrugore etj.

Organizimin dhe kryerjen e tnstalimeve, mirembaitjcs  dhe
serviseve te rrjeteve elektronik dhe te kompiuterave, sistemeve o
alarmit,asistence teknike,mirmbajtic te paisjeve eclektronike dhwe
kompiuterike, ku perfshihen servis dhe administrim te tyre gjaie
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punes,testime te ndryshme per probleme tcknike,pergatitic
statistikore ¢ tyre konsultime te ndryshme teknike, koordinime cdhe
widis paleve te treta,perfagesime ne tendera,rekomandim  dhe
ndermjetesim ne shogerite partnere me kapital Shagiptar dhe  fo
huaj,furnizimet e informacionit ckonomik dhe te tregut.

g Me vendim te Ortakut te vetern dhe me kerkese ne (Hvkaten e

r,'freth.i't; Tirane ky objekt mmund te shtohet.
Neni 4

Selia ¢ Shogerise eshte ne Tirane Rr “ROGNER Euaropa Park”
Tirane ,por ajo ka te drejte te cele filiale, dege ¢ perfagesi ne (e wjithe
territorin Shqipetar apo jashte tij, ne perputhje me ligict e vendit ku
ato ngrihen.

Neni 5

Kapitali themelor i Shogerise eshte ne shumen 100.000 .ok, i
ndare ne 10 kuota ashtu sikunder percaktohet dhe ne akiin ¢
themelimit.

Me vendim te Ortakut te vetem ky kapital mund te shtohet apo
pakesohet , por po qe kjo e fundit Ortaku i vetem duhet t¢ marre
masa per ndryshimin e formes se Shogerise.

Neni 6

Pjesmarrja me kapitalin themelor te Shogerise nuk ¢ pengon
Ortakun e vetem te kete pavaresi ligjore , organizative dhe te drejis te
tjera pronesie jashte Shoqerise.

Ortaku i vetern nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise fcj
kapitalit te tij themelor. Po keshtu Shogeria nuk pergiigicl pev
detyrimet ¢ ortakut si person fizik tej veprintarise se Shoqerise.

Neni 7

Marrja ne pune ne Shoqeri behet me ane te Kontrates se puncs
ku percaktohen te drejtat dhe detyrimet e paleve duke u mbeshictur
edhe ne Kodin ¢ Punes .

Neni 8

Shogeria percakton Fondin Themelor dhe Fondin rezerve. Giate
veprimtarise se saj ajo mund te percaktoje dhe fonde te tjcra.

Fondi themelor i Shogerise formohet nga mjetet e investuars nga
Ortaku i vetem dhe shfrytezohet nga Shogeria per kryerjen o



veprimtarise se saj si dhe per te mbuluar rreziget por pas shifrytesimit
te Fondit rezerve,

Perberja, shuma ¢ pergjithshme, burimet per leriiimin ¢ Pondir
“imrezerve dhe cdo fondi tieter te vecante caktohen nga Ortaku i vetem e
. elin e Drejtorit Administrativ,

S Detyrimet eventuale qe mund te lindin gate veprimtarise s
Shpqerise nga Fondi rezerve dhe Fonde te tiera, osc nga shumai
~ eventuale suplementare qge mund te derdhe ortaku i vetem, kur kete
iz detyrime nuk mund mbulohen nga Fondet ekzistuese.

Neni 9

4 -
i

Shoqeria me vendim te Otakui te vetem mund (e pranoje ne i
edhe ortake te rinj te cileve Jju shiten kuota nga kapitali 1 Shogerise
osc ofrojne kuota te reja nga Jashte.

Neni 10

Shoqeria eshte pronare per alo sende qe gezojne kete to drejic
por edhe per te tjera ne perputhie me objektin dhe qgellimin o
veprimtarise se saj. Ajo mund te bleje e te shirytezoje cdhe te (rejia {o
tiera materiale duke perfshire ketu edhe te drejten per te ofruar
pasurite e veta.

Neni 11

Fitimi i realizuar nga Shogeria merret nga Ortaku 7 velem o lse
perdorct ne interes te tij por edhe per te shtuar kapitalin thenielor.

Me vendim te Ortakut te vetem nje piese ¢ fitimit mund
ndahet edhe punonjesve te Shogerise.

Neui 12

Rrezikun e humbjeve ne afarizimin e Shogerise e bart Ortaley
velem. Humbjet kompesohen nga e tere pasuria ¢ Shoqerise.

Neni 13

Pasurite ¢ Shogerise vleresohen ne bilancet e saj ne viera ie
shprehura ne Lek, ne perputhje me ligjiin per Kontabilitetin, Foru o
bilanceve dhe e logarive ekonomike percaktohen nga Ortaku i veiem
ne rolin ¢ Drejtorit Administrativ duke patur parasysh Ligjin mbi
Kontabilitetin.

Bilancet vjetore duhet te paraqiten brenda Muajit mars te vitit
pasardhes,




Neni 14
Organet ¢ Shogerise jane :

1. Ortaku 1 vetem ( gc eshte edhe Administrator dhe lirejtor
Administrativ i Shoqgerise).
2. Komisioni 1 revizionimit ose i ekpserteve kontabel.

Neni 15

Ortaku it vetem eshte organ vendimor ne Shoqgerd, 1 ¢ili percakion
drejtimet kryesore te shoqerise , vendos per bilancin victor, poer
ndryshimet ne Statut, per shtimin apce pakesimin ¢ kapiialit, per
pranimin ¢ ortakeve te rinj, per emerimin ¢ Administratoreve o
deleguar apo Drejtorit Administrativ, per pushimin ¢ veprimtarisc se
Shogerise.

Neni 16

Ortaku 1 vetem ne rolin Administrativ ka keto {¢ drejin dhe
detyra:

Miraton programet dhe lHogarite ekonomike, emceron dhe
shkarkon komisionin e revizionit ose te eksperteve kontabel, cel leter
kredi ne leke dhe ne valute te huaj, perfageson Shogerine tek te irefed,
lidh kontrata, percakton numrin e punonjesve dhe pagat e tyre.

Neni 17

Ortaku i vetem ne rolin e Drejtorit Administrativ ka keto te drejta
dhe detyra:

Perfageson Shogerine me te tretet, vepron ne (¢ gjithe sekiloret ¢
Shogerise per ndjekjen dhe realizimin ¢ veprimtarise se Shogerise,
lidh , nenshkruan dhe ndjek e realizon kontrata te ndryshme, ben
emerimin dhe pushimin ¢ punonjesve te Shogerise kur ata shkelin
kontraten ¢ punes ose kur veprimet e tyre bicn ndesh me interesat o
Shogerise.

Neni 18

Per te kontrolluar veprimtarine financiare , ate ekonoorike
treglare tc¢ Shogerise apo te filialeve te saj te mundshme. Ortalon i




vetem emeron komisionin e revizionit ose te ekpserteve kontabel to
perbere nga nje kryetar dhe nga nje ose shume revizore, kein
emerohen per nje afat te caktuar. Kryetari dhe revizoret nuk duhet te
Jf‘ ne punonjes te Shoqerlsv apo te filialeve te saj.

Komisioni i revizionit ose i cksperteve kontabel eshie pergjogics

3 “pm veprimtarine e vet para Ortakut {e vetem

N Neni 19

Ortaku i vetem ka te drejte qe te emeroje Administrator te
deleguar apo Drejtor Administrativ fjeter, te cileve ju jop kompetenca
sic jane parashikuar ne nenin 16 ¢ 17 te ketij Statuti ose edhe i{.n._\r.r'z-l
te tjera me te kufizuara apo edhe kompetenca me te srjera,

Neni 20

Shoqerin pushon veprimtarine ¢ saj ne cdo rast ge vendos
Ortaku i vetem. Kur vendoset nje gjc ¢ tille, Ortaku i vetem emeron
Komisionin e Likujdimit i ¢ili duhet te paragese bilancin ¢ likujdimit.

Shoqeria i jep fund veprimtarise se saj kur Ortaku i vetem
miraton bilancin e likujdimit. Mjetet financiare te fituara nga kapitati {
Shogerise merren nga Ortaku i vetem pasi jane bere pagesal per
kreditoret.

Neni 21

Ky statut u redaktua ne kater kopje nga te cilat njera dorezohet
ne Zyren e Noterise Tirane, nje kopje ne Gjykaten e Rrethit Tirane, rije
kopje dorczohet ne Zyren e Tatimeve dhe nje kopje mbalict e
dokumentacionin e Shoqerise.

ORTAKU I VETEM
ELONA AGOLLX

£ orre N7




URDHER REGJISTRIMI

L. Nr. Vendimi < ¢ /76

2. a) KLIK EKSPO GROUP SHPK
b) Tirane, “ Rogner Europa Park “.

¢) Veprimtari ne drejtim te organizimit te panaireve, ekspozitave
Kombetare dhe Nderkombetare, brenda dhe jashte vendit,
organizim te pjesmartjes se shogerive Shqiptare ne panairet
nderkombetare jashte Shqiperise, organizim konferencash,
Kongrese Kombetare dhe Nderkombetare, seminare, spektakle,
lojra, luna park, festivale Kombetare dhe Nderkombetare etj.

C) 100 000 leke, I zoteruar 100 % nga ortakja e vetme Elona
Agolli.
3. Administrator Elona Agolli.

4. Kohezgjatja mbi 10 viet.

Statuti I nenshkruar me date 18.02.2003

Statuti gjashte flete

Akti I themelimit kater flete.

3w (203

Mandat arketimi I Bankes se Kursimeve Dega Tirane, date
18.02.2003, me nr. Llogarie 01/000011521, per depozitimin e
shumes 100 000 leke si kapital themeltar per krijimin e shogerise.

GIYQTARE

Altina XHOXHAJ




